№

ЩЕЛКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДД.ММ.ГГГГг. №

г. Щелково Московской области

Судья Щелковского городского суда Московской области Гасникова О.Д.

с участием государственного обвинителя - старшего помощника Щелковского городского прокурора Московской области Степановой О.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого - адвоката Копниной Н.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Стетюха Л.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

У ФИО1, ДД.ММ.ГГГГг. в период времени с 00.00 час. по 20.00 час., более точное время не установлено, находясь в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя задуманное, ФИО1, в период времени с 20.00 час. ДД.ММ.ГГГГг. по 08.00 час. ДД.ММ.ГГГГг., прибыв на территорию коттеджного поселка «

<

данные изъяты>» городского округа 

<

адрес> (Далее по тексту – КП «

<

данные изъяты>»), на принадлежащем ему и под его управлением автомобиле марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №Далее по тексту – Автомобиль), где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, подошел к забору, огораживающему земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», оснащённому воротами, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем развязывания веревки, которой запирались указанные ворота, незаконно проник на вышеуказанный участок, где пройдя к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, повредил дужку навесного замка входной двери, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащую Потерпевший №1 садовую тачку на одном колесе, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг., стоимостью 2 079,00 руб., которую положил в Автомобиль.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где, пройдя к строящемуся дому, непригодному для проживания, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, повредил запирающий механизм окна строящегося дома, расположенного на вышеуказанном участке, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь помещения вышеуказанного строящегося дома, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №2 имущество, а именно согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: электросиловой кабель (ЭСК) марки «ВВг Пнг (А) LS» (

<

адрес>), 3*1.5, 100м., стоимостью 4 596,00 руб., электросиловой кабель (ЭСК) марки «ВВг Пнг (А) LS» (

<

адрес>), 3*2.5, 250 м., стоимостью 15 397,00 руб., розетки марки «Legrand» (Легранд) модели «Valena» (ФИО2), белого цвета, в количестве 50 штук, стоимостью 6 895,00 руб., розетки с крышками марки «Legrand» (Легранд) модели «Valena» (ФИО2), белого цвета в количестве 6 штук, стоимостью 2 482,00 руб., выключатели марки «Legrand» (Легранд) однокнопочные, белого цвета, в количестве трех штук, стоимостью 469,00 руб., выключатели марки «Legrand» (Легранд) двухкнопочные, белого цвета, в количестве четырех штук, стоимостью 809,00 руб., выключатели марки «Legrand» (Легранд) двухкнопочные, проходные, белого цвета, в количестве четырех штук, стоимостью 919,00 руб., автомат марки «ABB» (ЭйБиБи), 3/25 А, белого цвета, стоимостью 1 517,00 руб., автоматы марки «ABB» (ЭйБиБи), 10А, белого цвета, в количестве трех штук, стоимостью 1 020,00 руб., автомат марки «ABB» (ЭйБиБи), 16 А, белого цвета, в количестве пяти штук, стоимостью 1 608,00 руб., дифференциальные автоматы марки «ABB» (ЭйБиБи), 16А, белого цвета, в количестве четырех штук, стоимостью 11 950,00 руб., клеммы марки «Wago 3» (Ваго 3), серого цвета, в количестве 150 штук, стоимостью 2 758,00 руб., гайковерт марки «Bosch GDS 250-LI» (Бош ДжиДиЭС 250-ЛИ), стоимостью 8 168,00 руб., а всего имущества, на общую сумму 58 588,00 руб., которое сложил в Автомобиль. 

Продолжая свой преступное намерение, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, незаконно проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где пройдя к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, повредил запирающий механизм окна хозяйственной постройки, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №3 имущество, а именно согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: лобзик «Makita» (Макита), модели «4329», стоимостью 3 267,00 руб., перфоратор марки «Makita» (Макита), модели «HR2470» (ЭйчАр 2470) (сентябрь 2023 года), стоимостью 12 741 рублей, перфоратор марки «Makita» (Макита), модели «HR2470» (ЭйчАр 2470) (январь 2023 года), стоимостью 11 400,00 руб., торцовую пилу марки «Makita» (Макита) модели «5704R» (570Ар), стоимостью 5 280,00 руб., пилу электрическую марки «YT4334-01» (УайТи4334-01), стоимостью 1 881,00 руб., аккумуляторную пилу марки «DeWALT» (Деволт) модели «DCM575N» (ДиЭсЭм575Эн), стоимостью 25 344,00 руб., шуруповерт марки «Makita» (Макита) модели «6347D» (634Ди), стоимостью 7 091,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Sturm» (Стёрм), модели «AG9012T» (ЭйДжи9012Ти), стоимостью 2 310,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «ФИОЛЕНТ», модели «МШУ 1-20-230», стоимостью 3 560,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Калибр» модели «МШУ-125Е», стоимостью 2 730,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Makita» (Макита) модели «9069», стоимостью 6 104,00 руб., угловые шлифовальные машины «Makita» (Макита) модели «9558HN» (9558ЭйчЭн), в количестве 2 штук, стоимостью 9 108,00 руб. (4 554,00 руб. – 1 штука), триммер бензиновый марки «Makita» (Макита), модели «EM2500U» (ИЭм2500Ю), стоимостью 10 890,00 руб., электрические кабели марки «Конкорд ВВГнг(А) – LS 3*2,5», 100м., стоимостью 10 094,00 руб., а всего имущества на общую сумму 111 800,00 руб., которое сложил в Автомобиль.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где пройдя по нему к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, открутил лист ДСП от стенки хозяйственной постройки, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащий Потерпевший №4 шуруповерт аккумуляторный марки «Вихрь», модели «ДА-18Л-2К», согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг., стоимостью 3 062,00 руб.

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа через незапертые ворота, незаконно проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где пройдя к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, путем отжатия окна хозяйственной постройки, через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №5 имущество, а именно согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: дрель-шуруповерт марки «Denzel» (Дэнзел) модели «SD-300-10» (СиДи-300-10), стоимостью 2 801,00 руб.; мойку марки «KARCHER» (Кёрхер) модели «К3» (Кей3), стоимостью 7 433,00 руб., сварочный инвентор марки «Калибр» модели «СВИ-250», стоимостью 3 046,00 руб., дрель-шуруповерт аккумуляторная марки «VERTO 50G274» (Верто 50Джи274), стоимостью 5 185,00 руб., лобзик марки «Makita» (Макита), модели «4329», стоимостью 3 267,00 руб., бензопилу марки «Интерскол», модели «ПЦБ-18/45 л», стоимостью 5 376,00 руб., пилу дисковую марки «Интерскол», модели «ДП-235/2000М», стоимостью 10 572,00 руб., угловую шлифовальную машину (аккумуляторную) марки «Интерскол», модели «125/18В», стоимостью 6 366,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Makita» (Макита), модели «9558HN» (9558ЭйчЭн), стоимостью 3 729,00 руб., шуруповерт марки «Makita» (Макита), модели «6337DWAE» (6337ДВЭЙ), стоимостью 4 092,00 руб., дрель аккумуляторную марки «Калибр», модели «ДА-12В», стоимостью 1 716,00 руб., акустическую систему марки «DIGMA» (Дигма) модели «S-34» (Эс-34), стоимостью 1 920,00 руб., а всего имущества, на общую сумму 55 503,00 руб., которое сложил в Автомобиль.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО1 в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, находясь на земельном участке № КП «

<

данные изъяты>», путем откручивания неустановленным предметом штакетины забора, незаконно проник на земельный участок № КП «Литвиново Парк-2», где пройдя к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, путем отжатия двери хозяйственной постройки, через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №6 имущество, а именно согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: сварочный полуавтомат марки «Fubag IN 160 SYN Digital» (ФИО3 160 СИН Диджитал), стоимостью 11 114,00 руб., перфоратор марки «Makita» (Макита) модели «HR2470» (ЭйчАр2470), стоимостью 12 070,00 руб., электрокосу марки «Makita» (Макита) модели «UM 4030» (ЮЭм 4030), стоимостью 3 696,00 руб., циркулярную пилу дисковую марки «BOSCH» (Бош) модели «Professional GKS 140» (Профэшенл ДжиКейЭс 140), стоимостью 6 430,00 руб., торцовочную пилу марки «BOSCH» (Бош) модели «Professional GKS600» (Профэшенл ДжиКейЭс600), стоимостью 6 787,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «FERM» (Ферм) модели «AGM 1087 Angle Grinder» (ЭйДжиЭм 1087 Англ Грайдер), стоимостью 2 749,00 руб., магниты для сварки средний «СВ-МАГ4», 2 штуки, стоимостью 622,00 руб. (311,00 руб. – 1 штука), шуруповерт «P.I.T» (Пи.Ай.Ти) модели «PSR18-D3» (ПиЭсАр18-Ди3), стоимостью 3 885,00 руб., монтажную пену марки «Технониколь 240 PROFESSIONAL» (ПРОФЭШНЛ) (огнестойкая), объемом 810мл., 10 штук, стоимостью 6 096,00 руб. (609 руб. 60 коп. – 1 штука), а всего имущества на общую сумму 53 449,00 руб., которое сложил в Автомобиль.

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа незаконно проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где пройдя к хозяйственной постройке, имеющимся при себе неустановленным следствием предметом путем повреждения дужки навесного замка входной двери хозяйственной постройки, через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №7 имущество, а именно согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: строительную тачку марки «Фермер 1», объемом 110л., стоимостью 3 448,00 руб., циркулярную пилу марки «Performance» (Перфоманс), модели «Power PCS1200LA» (Пауэр ПиСиЭс1200ЭлАй), стоимостью 1 970,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Dorkel» (Доркл), модели «DRW-630» (ДиАрДаблЮ-630), стоимостью 944,00 руб., дрель ударную марки и модели «Z1J-KS1-13A» (Зэд1Джей-КейЭс1-13Эй), стоимостью 842,00 руб., а всего имущества, на общую сумму 7 204,00 руб., которое сложил в автомобиль.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа проник на земельный участок № КП «

<

данные изъяты>», где пройдя к хозяйственной постройке, используя имеющийся при себе неустановленный следствием предмет, перекусил петлю навесного замка входной двери хозяйственной постройки, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь вышеуказанной хозяйственной постройки, являющейся иным хранилищем, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество, а именно, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг.: угловую шлифовальную машину марки «BOSCH» (Бош) модели «Proffesional GWS 660» (Профэшнл ДжиДаблЮЭс 660), стоимостью 2 735,00 руб., аккумуляторную дрель-шуруповерт марки «Daewoo» (Дэо), модели «2120Li-ion DAA2120Li» (2120Ли-ион ДиЭйЭй2120Ли) (2020 года), стоимостью 4 924,00 руб., аккумуляторную дрель-шуруповерт марки «Daewoo», модели «2120Li-ion DAA2120Li» (2120Ли-ион ДиЭйЭй2120Ли) (2022 года), стоимостью 6 566,00 руб., перфоратор марки «DEKO» (Дэко), модели «DKH850W 063-4116» (ДиКейЭйч850ДаблЮ 063-4116), стоимостью 2 423,00 руб., дрель марки «Rebit» (Рэбит), модели «IE-1206-16/2000ER» (АйИ-1206-16/2000ИАр), стоимостью 11 413,00 руб., станок для заточки цепей марки «Вихрь», модели «СЗЦ-90А», стоимостью 2 549,00 руб., электропилу марки «Brait» (Брайт) модели «BR-1514» (БиАр-1514), стоимостью 3 966,00 руб., строительную тачку на двух колесах, стоимостью 3 218,00 руб., сварочный аппарат для пайки полипропиленовых труб марки «Aquaprom» (Аквапром) модели «АСП-1,5 (Р 40/6)», стоимостью 1 055,00 руб., точильный станок марки «DWT» (ДиДаблЮТи) модели «DS-250GS» (ДиЭс-250ДжиЭс), стоимостью 3 201,00 руб., сварочный аппарат инвенторный марки «Ресанта» модели «САИ250ПН», стоимостью 8 415,00 руб., угловую шлифовальную машину марки «Вихрь» модели «125/800», стоимостью 1 442,00 руб., а всего имущества на общую сумму 51 907,00 руб., которое сложил в Автомобиль.

Не отказываясь от своего преступного намерения, ФИО1, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, тем самым, причинив Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 2 079 рублей, Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 58 588 рублей, Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на сумму 111 800,00 руб., Потерпевший №4 материальный ущерб на сумму 3 062,00 руб., Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на сумму 55 503,00 руб., Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на сумму 53 449,00 руб., Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на сумму 7 204,00 руб., Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 51 907,00 руб.

Указанные действия подсудимого ФИО1 органом предварительного расследования квалифицированы по п.п.«б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7 и Потерпевший №8, будучи извещенными судом надлежащим образом о месте, дате и времени рассмотрения настоящего уголовного дела, в судебное заседание не явились, обратились к суду с телефонограммами, в которых ходатайствовали о прекращении настоящего уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с примирением с ним, ущерб им возмещен в полном объеме, претензий к ФИО1 материального и морального характера не имеют.

Судом подсудимому ФИО1 разъяснены последствия прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным ст.25 УПК РФ и ст.76 УК РФ, и его право возражать против прекращения уголовного преследования.

Подсудимый ФИО1 не возражал против прекращения в отношении него уголовного дела в связи с примирением с потерпевшими.

Защитник-адвокат Копнина Н.А. поддержала позицию подзащитного ФИО1

Государственный обвинитель Степанова О.С. не возражала против удовлетворения ходатайств потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7 и Потерпевший №8 о прекращении в отношении подсудимого ФИО1 уголовного дела в связи с примирением сторон.

Выслушав мнения участников процесса и изучив материалы настоящего уголовного дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст.25 УПК РФ, суд вправе на основании заявления потерпевшего прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст.76 УК РФ, если лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

В соответствии со ст.76 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Согласно ч.2 ст.27 УПК РФ, для прекращения уголовного дела по указанному основанию необходимо, чтобы с этим согласился обвиняемый.

Таким образом, по мнению суда, имеются все основания для удовлетворения ходатайств потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7 и Потерпевший №8 о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с примирением, так как подсудимый ранее не судим, на иждивении имеет одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, совершил преступление, относящееся к категории средней тяжести, потерпевшие претензий к подсудимому не имеют, поскольку ущерб им возмещен в полном объеме, подсудимый не возражает против прекращения в отношении него уголовного дела, последствия прекращения уголовного дела сторонам ясны и понятны.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.25, 254 и 256 УПК РФ и ст.76 УК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ст.25 УПК РФ – в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить по вступлении постановления в законную силу.

Вещественные доказательства по вступлению постановления в законную силу:

копию кассового чека ИП ФИО9 на приобретение электроустановочных изделий на сумму 68 880,00 руб. от ДД.ММ.ГГГГг.; копию товарного чека на приобретение электроустановочных изделий на сумму 68 880,00 руб.; копию чека № от ДД.ММ.ГГГГг. на приобретение бензопилы марки «Интерскол» модели «ПЦБ-18/45л.» за 7 200,00 руб.; копию кассового чека № от ДД.ММ.ГГГГг. на приобретение угловой шлифовальной машины марки «Интерскол» модели «125/18В»; копию кассового чека № от ДД.ММ.ГГГГг. на приобретение дрели-шуруповерта марки «Denzel» модели «SD-300-10»; копию счета на оплату №КА-478110 от ДД.ММ.ГГГГг. на приобретение мойки высокого давления марки «KARCHER» модели «К3»; копию кассового чека № от ДД.ММ.ГГГГг. на приобретение строительной тачки марки «Фермер» модели «1», 110л., копию свидетельства о регистрации ТС на автомобиль (грузовой рефрижератор) марки, модели 

<

данные изъяты> государственным регистрационный номер №, в кузове белого цвета; копию свидетельства о регистрации ТС на автомобиль марки «

<

данные изъяты>», модели «

<

данные изъяты>», государственным регистрационный номер № в кузове серого цвета; карточку учета автомобиля (грузового рефрижератора) марки 

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным номером № принадлежащего ФИО1; карточка операций с ВУ на водителя ФИО1; выписку из системы «Паутина», подсистемы «Маршрут, каталог проездов», отображающая информацию о передвижении транспортного средства с государственным регистрационным знаком № в период времени с ДД.ММ.ГГГГг. 21.00 час. до ДД.ММ.ГГГГг. 06.00 час.; DVD-R-диска с записью камеры видеонаблюдения подъезда №, второго этажа 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг. - хранить при материалах уголовного дела;

садовая тачка серого цвета с красной рамой и желтым колесом – оставить по принадлежности у потерпевшего Потерпевший №1;

циркулярная пила марки «Performance», модели «Power PCS1200LA», в корпусе серого цвета, s/n: 14W03 01702; дрель ударная марки и модели «Z1J-KS1-13A Art. – Nr.: 00000004» - оставить по принадлежности у потерпевшего Потерпевший №7;

сварочный полуавтомат марки «Fubag», модели «IN 160 SYN Digital», в корпусе красного цвета, s/n: EN609741; перфоратор марки «Makita», модели «HR2470», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: 868384A0; электрокоса марки «Makita», модели «UM 4030», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n:6076780; циркулярная пила дисковая электрическая марки «BOSCH», модели «Professional GKS 140», в корпусе синего цвета, s/n: 223001769; торцовочная пила марки «BOSCH», модели «Professional GKS 600», в корпусе синего цвета, s/n: 028026356; угловая шлифовальная машина марки «FERM», модели «AGM 1087 Angle Grinder», в корпусе черно-синего цвета, s/n:2100333/2021-0171; шуруповерт «P.I.T», модели «PSR18-D3», в корпусе серо-черного цвета - оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №6;

гайковерт марки «BOSCH», модели «GDS 250LI», в корпусе сине-серого цвета, s/n: 6480027; розетки марки «Legrand», модели «Valenta», белого цвета, в количестве 43 штуки; розетки с крышками марки «Legrand», модели «Valenta», белого цвета, в количестве 6 штук; выключатели марки «Legrand», однокнопочные, белого цвета, в количестве 3 штук; выключатели марки «Legrand», двухкнопочные, белого цвета, в количестве 4 штук; электросиловой кабель (ЭСК) марки «ВВг Пнг (А) LS» (

<

адрес>), 3*1.5, 100 м.; электросиловой кабель (ЭСК) марки «ВВг Пнг (А) LS» (

<

адрес>), 3*2.5, 100 м. - оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №2;

дрель-шуруповерт марки «Denzel», модели «SD-300-10», в корпусе желто-черного цвета, s/n:1121-1889; мойка высокого давления марки «KARCHER», модели «К3», в корпусе желто-черного цвета; сварочный инвентор марки «Калибр», модели «СВИ 250», в корпусе красного цвета, s/n: KD0277824/1303; дрель-шуруповерт аккумуляторная марки «VERTO», модели «50G274», в корпусе зеленого цвета, s/n: 201608 V 00366; лобзик марки «Makita», модели «4329», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: 896885А8; бензопила марки «Интерскол», модели «ПЦБ-18/45 л», в корпусе серо-черного цвета, s/n: 444.009705; дисковая пила марки «Интерскол», модели «ДП-235/2000М», в корпусе серого цвета, s/n: 14.296432; угловая шлифовальная машина (аккумуляторная) марки «Интерскол», модели «125/18В», в корпусе серого цвета, s/n: 14.296432; дрель аккумуляторная марки «Калибр», модели «Да-12В», в корпусе сине-черного цвета, s/n: DW05110844/1207; акустическая беспроводная система марки «DIGMA», модели «S-34», в корпусе черного цвета, s/n: D15110H8F0.1097 - оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №5;

угловая шлифовальная машина марки «BOSCH», модели «Professional GWS 660», в корпусе сине-серого цвета, s/n: 032006046; аккумуляторная дрель-шуруповерт марки «Daewoo», модели «2120Li-ion DAA2120Li», в корпусе оранжевого цвета; аккумуляторная дрель-шуруповерт марки «Daewoo», модели «2120Li-ion DAA2120Li», в корпусе оранжевого цвета, s/n: DAA3401QM0621RU; электропила марки «Brait», модели «BR-1514», s/n: 06223148; сварочный аппарат для пайки полипропиленовых труб марки «Aquaprom», модели «АСП-1,5 (Р 40/6)», в корпусе серого цвета; точильный станок марки «DWT», модели «DS-250GS», s/n: 06 08 02 2378 001; сварочный аппарат инвенторный марки «Ресанта», модели «САИ-250 ПН», s/n: PV2326521000 19060039; угловая шлифовальная машина марки «Вихрь», модели «125/800», s/n: AND002№ - оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №8;

лобзик «Makita», модели «4329», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: 896885АВ; перфоратор марки «Makita», модели «HR2470», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: 863501J7; торцовочная пила марки «Makita», модели «5704R», в корпусе серо-зеленого цвета, s/n: 868507В0; электрическая пила марки «YT4334-01», в корпусе черно-желтого цвета, s/n: 2072№; шуруповерт марки «Makita», модели «6347D», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: 799174А; угловая шлифовальная машина марки «Sturm», модели «AG9012T», в корпусе черно-зеленого цвета, s/n: OR-RU20141117AG-2/2956; угловая шлифовальная машина марки «ФИОЛЕНТ», модели «МШУ 1-20-230», в корпусе синего цвета; угловая шлифовальная машина марки «Калибр» модели «МШУ-125Е», в корпусе зеленого цвета, s/n: ZD 0294928 1603; - оставить по принадлежности у потерпевшей Потерпевший №3;

навесной замок с цилиндровым механизмом запирания, в металлическом корпусе черно-желтого цвета – уничтожить;

автомобиль (грузовой рефрижератор) марки, модели 

<

данные изъяты> государственный регистрационный номер №, в кузове белого цвета - оставить по принадлежности у ФИО1;

автомобиль марки «

<

данные изъяты>», модели «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный номер № в кузове серого цвета - оставить по принадлежности у ФИО10;

ноутбук марки «Аspire ONE D 270» черного цвета, в красном кейсе с зарядным устройством; две пары мужской обуви «Фарадей», размером 44, черного цвета; сварочный аппарат «Wert Swi 190» желтого цвета; одна модульная WI-FI системы с бесшовным покрытием, «Кееnetic Аir», модель KN-1613, бело-серого цвета; маска для дайвинга «S400 Pro 8038 Pump-3», серо-оранжевого цвета; набор чугунной посуды, черного цвета, в комплект входят: сковорода объемом два литра и казан с крышкой объемом шесть литров, шумовка; картина по номерам «№» волшебный цветок, размером 40x50 см., подушка для беременных голубого цвета размером 180 x 40 см – оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО11;

Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию Московского областного суда в течение 15 суток со дня его вынесения.

Судья Щелковского городского суда 

<

адрес> О.Д. Гасникова